Salvador, Bahia Terça-feira

27 de janeiro de 2015

Ano · XCIX · N
o
 21.625

Diário Oficial do Estado

PORTARIA CONJUNTA Nº 001/2015 DA SECRETARIA DE PROMOÇÃO DA

IGUALDADE RACIAL, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA

E SECRETARIA DE CULTURA DO ESTADO DA BAHIA.

Altera o cronograma do concurso para premiação de monumento em homenagem aos

heróis da Revolta dos Búzios.

Art. 1º - Fica alterado o cronograma do CONCURSO destinado à seleção de obra

artística em homenagem aos HERÓIS DA REVOLTA DOS BÚZIOS, nos termos dos

arts. 51 e 52 da Lei Estadual nº 9.433/05, Decreto Estadual nº 14.801 de 01.11.2013,

observando as exigências contidas no Regulamento e respectivos Anexos, disponíveis

nos endereços eletrônicos www.sepromi.ba.gov.br, www.educacao.ba.gov.br e

www.cultura.ba.gov.br, inclusive quanto ao local de construção do monumento, período

de apresentação dos pedidos de inscrição, habilitação, classificação, premiação e

contratação.

Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Salvador, 26 de janeiro de 2015.

VERA LÚCIA BARBOSA

Secretária de Promoção da Igualdade Racial do Estado da Bahia.

OSVALDO BARRETO FILHO

Secretário de Educação do Estado da Bahia

JORGE PORTUGAL

Secretário de Cultura do Estado da Bahia